
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100800160

160

Nº 195, terça-feira, 8 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação torna
pública a realização do pregão presencial:

Nº 036/2019 - prestação dos serviços de consultoria e assessoria jurídica para
atender as demandas da Prefeitura de Urucará, a ser realizada no dia 18 de outubro de
2019, às 08:00h.

Local de Realização: Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM.
O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da CPL, sito a Rua Crispim

Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM mediante a restituição dos custos de reprodução, na
quantia de R$ 50,00 (cinqüenta reais) ou gratuitamente mediante a apresentação de uma
mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para
gravação do arquivo do Edital e seus anexos.

Urucará/AM, 7 de outubro de 2019.
FABRÍSIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

A Secretária Municipal de Educação e Cultura do Município de Banzaê Estado
da Bahia, atendendo a Lei 11.947/2009 e Resolução /FNDE/CD nº. 038/2009 torna Público
que realizará a chamada Pública no dia 05/11/2019 às 9:00h, na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal situada na Praça Nossa Senhora da Conceição,188, Centro, para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural.
Telefone: (75) 3213-2172.

Banzaê, 7 de outubro de 2019.
JACIANGELA SOUZA DE OLIVEIRA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2019

O Município de Barra do Rocha-BA, realizará a Chamada Pública nº 006/2019,
em 29.10.19 às 09:00h, Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas na área de
saúde para realizar: Treinamento de Inserção de DIU, Treinamento sobre Manejo Clinico e
Abordagem Sindrômica das Infecções Sexualmente Transmissíveis e Treinamento sobre
Planejamento Familiar, conforme especificação do edital. Edital na Sede - Rua Maria
Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba e no link:
www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos
do certame no Diário Oficial: www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às
12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 7 de outubro de 2019.
LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL Nº 20/2019

O Município de Biritinga-BA, torna público que fará realizar licitações na
modalidade: Pregão Presecial nº 20/2019, Para Registro de Preço - Aquisição de
Pneus/Câmaras de Ar/Proterores, no dia 21/10/2019, às 09:00hs. Edital disponível na
Prefeitura Municipal, Praça Municipal n°01 e/ou através do e-mail:
licitacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 7 de outubro de 2019.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da Comissão Permanente de
Licitação, após emissão do Convite a três empresas do ramo, vem comunicar aos demais
interessados que realizará a seguinte Licitação: Convite nº 005/2019. Objeto: Tipo Menor
Preço Global, Na Forma de Execução Indireta, Sob O Regime de Empreitada Por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada nos serviços de Obra e Engenharia,
para Prestação de Serviços de pavimentação em paralelepípedos em ruas e praças do
Povoado de Santa Luzia, Zona Rural deste Município, num total de 2.163,34 m² de área
pavimentada, conforme proposta de convênio/Contrato de Repasse nº 1059636-58/2018,
firmado entre o Ministério das Cidades / Caixa Econômica Federal e este Município,
conforme descriminações e especificações contidas no edital e seus anexos da CC 0052019.
Abertura no dia 16.10.2019, as 10:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital
e seus anexos, juntamente com o projeto básico, somente na sala de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11. Informações
fone (77) 3656-2147 - Gelson C. dos Santos - Presidente CPL/PMB/BA.

Em, 7 de outubro de 2019.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia
25/11/2019, às 09:00 (nove) horas, em sua sede, para a Outorga de Concessão
Remunerada de Uso do terminal Rodoviário da cidade de Brumado, para administração,
exploração comercial, manutenção e operação de suas áreas e serviços, a título de
execução indireta. Conforme Termo de Cessão de Uso AGERBA nº 04/2018. Pelo
período de 38 (trinta e oito) meses. TIPO DE LICITAÇÃO: Maior Oferta Mensal pela
outorga da Concessão. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 114.000,00 (cento e
quatorze mil reais). PRAZO DA CONCESSÃO: 38 meses. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal
de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala
da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Prestação de Serviços N° 541/2019, Tomada de Preços n° 14/2019. Contratante: O
Município de Caetite - Estado da Bahia, Entidade de Direito Público, CNPJ Nº
13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N,
Centro Administrativo, Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso Gondim, portador da Carteira de Identidade n°
5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. CONTRATADA: TERMOSOL CONSTRUTORA E
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ nº 06.872.066/0001-58. OBJETO: Reforma e Ampliação do
Hospital Municipal de Caetité, para Implementação dos Serviços de Cirurgia Geral e
Ortopedia, E Implantação de 10 Leitos de UTI Adulto e Unidade de Oncologia, conforme
convênio 025/2019 - SESAB. PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo para execução deste contrato
será de 06 (seis) meses a contar da emissão da ordem de serviço pela Prefeitura Municipal
de Caetité - BA. VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela
importância de R$ 3.163.883,55 (três milhões e cento e sessenta e três mil e oitocentos e
oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Prefeitura de Caetité- BA, 01 de Outubro
de 2019. ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, Prefeito do Município de Caetité, CNPJ Nº
13.811.476/0001-54 - Contratante. TERMOSOL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - ME,
CNPJ nº 06.872.066/0001-58 - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 51/2019

Sessão - dia 22/10/2019 às 14:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para Contratação de empresa para o fornecimento de material elétrico para
manutenção da iluminação publica na sede e interior do município do Município de Campo
Formoso. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou
pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

Ao Contrato nº 620/2017. O Município de Campo Formoso-Bahia - Contratante - Jns
Engenharia Eireli - EPP - Contratada - Cláusula Primeira - O prazo de vigência do presente
contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, Conforme Cláusula Sétima - Da
Vigência do Contrato original, a contar de 06 de Outubro de 2019 até 05 de Outubro de
2020. Campo Formoso-BA, 01 de Outubro de 2019. Rosângela Maria Monteiro de Menezes
- Prefeita Municipal - Contratante - JNS ENGENHARIA EIRELI - EPP - Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 190/2019. Contratada: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas
Eireli.Pregão Presencial N.º042/2019sa. Objeto: Contratação de empresa especializada em
adaptação de veículo 0Km para Consultório Médico/Ginecológico e Odontológico Equipado
- Acessibilidade,Com O Objetivo de Atender às Necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Candeias - Bahia. Valor do Contrato: R$ 1.170.000,00 (Um Milhão Cento e
Setenta Mil Reais). Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2.082 Elemento de Despesa:
44.90.52.00.00 Fonte: 00.02.0000data da Assinatura:04/10/2019.Soraia Matos Cabral-
Secretária de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 - COPEL

Processo N.º 0452/19/ N.º 047/2019 - COPEL
O Secretário de Educação do Município de Candeias no uso de suas atribuições

legais,HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERCEARIA),PARA ATENDER OS
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,cujo certame teve como vencedoras as
empresas:COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, itens 01, 03, 07, 12 e 13;
DANIELA BULCÃO MATOS EPP, itens 04, 06, 10, 11, 14 e 15;SUPER NUTRE COMERCIAL
EIRELI, itens 02, 08, 09, 16 e 18;COMERCIAL ROSARIO EIRELI EPP, itens 05 e 17.Data da
Homologação: 01/10/2019.CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI- SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEDUC.Integra da homologação no portal da transparência. O
Secretário de Educação do Município de Candeias no uso de suas atribuições
legais,HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PROTEÍNAS),PARA ATENDER OS
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,cujo certame teve como vencedoras as
empresas:COMERCIAL DE ALIMENTOS MERCANTIL MM LTDA, itens 01, 02, 03, e 09;
PERKATA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, item 04 eSUPER NUTRE COMERCIAL EIRELI, itens
05, 06, 07,08 e 10.Data da Homologação: 01/10/2019. - SEDUC.Integra da homologação no
portal da transparência.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019 - COPEL

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,
ADJUDICA E HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, TOMADA DE
PREÇOS N.º 012/2019, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO,
CADASTRO DE TERRENOS E CONSTRUÇÕES, ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE
TERRENOS/EDIFICAÇÕES/BENFEITORIAS NOS PREDIOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA, à empresa: PET PROJETOS TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA, que
apresentou na proposta de preço o valor global de R$ 235.716,00 (duzentos e trinta
e cinco mil, setecentos e dezesseis reais). Data da Homologação: 07/10/2019.

CÁSSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019SA

A Secretária de Saúde do Município de Candeias/BA, no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 042/2019SA cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada Em Adaptação de Veículo 0km Para Consultório
Médico/Ginecológico e Odontológico Equipado - Acessibilidade,Com O Objetivo de
Atender às Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Candeias -
BAHIA.Data da Homologação: 03/10/2019. Empresa Valor Adjudicado(R$) Manupa Com.
Equipamentos e Ferramentas Eireli R$1.170.000,00

SORAIA MATOS CABRAL
Secretária de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-08T00:07:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




